COMUNE DI PALAZZO ADRIANO A
PROVINCIA DI PALERMO NE MM EDIA
PAESE A VOCAZIONE Tu%gﬁ@uﬂo |

D. A. 2101 del 02/12/2014
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 143 del 29 DIC. 2015

ST et T 0 T 2 T S N e S TR Y ol e et 2o e

OGGETTO:  Concessione finanziamento ali’ Associazione ASCSD “ Ad Maiora * di Prizzi per
il I'organizzazione torneo di solidarietd a Palazzo Adriano - Assegnazione somme

Proposta di delibera per la Giunta Comunale
SETTORE IV SERVIZI SOCIAL] E SERVIZI ALLA PERSONA su indicazione del Sindaco Ing. Carmelo Cuccia
Premesso che :

* Associazione ASCSD “ Ad Maiora “ di Prizzi con nota del 28 dicembre 2015assunta al prot. n. 912075 ha
richiesto un finanziamento per 1'organizzazione di un torneo di solidariets da realizzarsi in data 3 gennaio 2016 a
Palazzo Adriano con i bambini di etd compresa tra i 10 ¢ i 13 a titolo di rimborso spese;

» che la suddetta nota & stata vistata ¢ awtorizzata dal Sindaco per la somma di € 150,00 e depositata agli atti;

Visto '

e Il Regolamento per I’emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari, approvato dal Consiglio
Comunale nella seduta del 29/11/1991 con atto esecutivo n.175 esecutivo e succ. modifiche ed integrazioni, che
agli art. 11 e 13 prevede la concessione di finanziamenti a enti Pubblici e/o privati o ad organizzazioni che abbiano
finalita socio-culturali turistiche, impiego del tempo libero ecc.

¢ Lo Statuto Comunale che prevede che il Comune valorizzi le autonome forme associative, di volontariato,
cooperazione ecc. e integra 1’azione amministrativa con attivita di altre istituzioni e che tra le finalita de] Comune
prevede gli obiettivi politico- culturali ed educativi anche affidando dei servizi in concessione a terzi.

* Che il rapporto che si instaura con le istituzioni locali snellisce le procedure organizzative e le prassi operative, e
che attraverso le risorse interne dell’associazione stessa, ciod le persone che investono tempo e capacit a titolo di
volontariato, favoriscono economicita nelle spese e opportunitd sociale in quanto coinvolge la popolazione
palazzese non solo come risorsa operativa ma come co-protagonista. :

Ritenuto pertanto dover provvedere alla concessione di un finanziamento di € 150,00 a favore Associazione ASCSD “ Ad
Maiora * di Prizzi per I’organizzazione del torneo di solidariety a Palazzo Adriano
Visto il vigente O.R.EE.LL.; )
Visto il D.L.vo n.267/2000
Vista la L.30 del 23/12/2000
PROPONE
Di concedere un finanziamento di € 150,00 a titolo rimborso spese, a favore Associazione ASCSD “ Ad Maiora “ di Prizzi
per P'organizzazione del torneo di solidarietd a Palazzo Adriano da realizzarsi in data 3 gennaio 2016 con i bambini di eta
- compresa tra i 10 e i 13 che si confronteranno sul campo con qulelli di Corleone e Lercara Friddi.
. Di assegnare al responsabile del Settore la superiore somma che porra in essere tutti gli atti consequenziali peril
< raggilingimento del fine previsto.
< Dare atio che Ia somina di cui sopra verra impegnata all’intervento 1. 1062050?,211] in voce * Contributi ad associazioni
. per attivith sportive” bilancio 2015.
Che la somma verra liquidata a seguito di presentazione di regolare rendiconto

Il Capo Settore

;ﬁ&ﬁqv nni

Il Responsabile del Servizio
Francesco Grana

L da b ~




COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
- Provincia di Palermo

Fogho del parerl re51 ai sensi dell’art. 12 de]la L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss. mm. ii.

QGGETTO Concessione ﬁnanzzamento all’ Assomazu}nc ASCSD * Ad Maiora “ di Prizzi per
I’organizzazione torneo di solidarietd a Palazzo Adriano - Assegnazione somme

Per quanto concerne la regolaritc amministrativa if sottoscritto esprime parere favorevole,

;";a/azza Adriano, 23 l/ { 21/ &){ {;

Il Responsabile del Settore TV®

a Ca l’a& jovanmi <

Per guanfe concerne la regofaritd contabile il sottoscritto esprime parere

11 Responsabiie ¥ dgre Economico - Finanziario
J&- frtugeppe Parrino
N

Palazzo Adriano, 2 Q-(2-20¢5

Per limpegno della somma df si attesta, af sensi deffart, 55 della legge
142/90, e succ. m. e i. Ja copertura finanziaria essendo in atfo valide ed effettivo lequilibrio

finanziario fra entrate accertate ed uscite impegnate. /
©20502 i

Imputazione: v : G20 OICZ'nfervenfa n_A 0
: ' . pre Economico- Fipanziario
.. i seppe Parrino

i 2 - L7 2075

1l Responsain

FParere del Revisore Unico dei Conti!
/A

Sc
Se
Vis
Vis
Re

dex
Rit
arg

Cor




LA GIUNTA COMUNALE

B BT
Riunitasi I'anno duemilaquindici, i giorno,jyegﬁﬁgdel mese di MCe(BLE  alle ore
D45 nella sala delle adunanze della‘'sede” Comunale , a seguito di regolare
convocazione ed essendo presenti i signori: o :

Qualifica Presente Assente
Cuccia Carmelo Nicola . Sindaco el ~
Gagliano Nicola ' Vice Sindaco —_ ..
Vaiana Vincenzo _ ' Assessore > -
Bufalo Francesco Assessore \( —_
Musso Veronica Assessore ~ -
Totale - Y 4

Sotto la presidenza del Sindaco Ing. Carmelo Nicola Cuccia, con la partecipazione del
Segretario Comunale dott.ssa Rosalia Giacchino,

Vista la sua estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento in oggetto indicato;
Vista l'attestazione in ordine alla Copertura finanziaria nonché i pareri espressi dal
Responsabile del settore interessato e dal responsabile del settore finanziario, ai sensi
degli art. 53 e 55 della iegge 142/90 recepita con L.R. 48/91;

Ritenuta la necessitd di procedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le
argomentazioni adottate in ordine al provvedimento proposto;

Con voti favorevoli !{ , contrari _=, astenuti _- = espressi in forma palese;
DELIBERA

Di approvare integralmente Ia proposta di deliberazione avanti riportata relativa
all'argomento in oggetto specificato.

Con separata ed unamine votazione Ia presente deliberazione viene resa immediatamente
eseguibile stante 'urgenza di provvedere in merito,




: S 2
Letto, approvato e sottoscritto w >
II Sindaco - - L’Assessor¢ Anziano
~ '
i _]_& | \
N. Registro di pubblicazione Albo Pretoriq-‘on-line; ' _ _ .
Affissa all’albo pretorio on-line di questo Comumne il e vi rimarrd per 15 giorni
consecutivi. " ' '

Palazzo Adriano, li

11 Messo Comunale
Vito Filippello

11 sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 28 D IC. 2015
[_] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
JE perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 16);
Palazzo Adriano, i 2 9 DIC. 2015 24 O, i} chretari?%))munalc

%\, D.ssa Rosalfa [(Fjacchino
; o

S
CERTIFICATO DYPUBBLICAZIONE ~ V
Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo Comune p

dal al . T )
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni. N ! :
Palazzo Adriano, 1i P mar
I Messo Comunale Il Segretario Comunale R
Vito Filippello. - D.ssa Rosalia Giacchino

iy yun




